

Il Comune di Milano intende promuovere il benessere di bambine, bambini, ragazze e ragazzi di età compresa tra 0 e 18 anni, con particolare attenzione a chi si trova in una situazione di fragilità economica e sociale, mettendo a disposizione voucher digitali.

Dall'11/05/2022 al 07/06/2022 è possibile presentare la domanda.

I **voucher digitali** sono crediti virtuali del valore compreso **tra 100 € e 400 € (in relazione all'ISEE)** che le famiglie con figli da 0 a 18 anni possono utilizzare per accedere a varie tipologie di servizi e interventi della salute e di sostegno nelle diverse fasi di crescita (educativi, sportivi, creativo-culturali, scientifico-matematici e tecnologici).

Per partecipare è necessario essere in possesso di:

(**ISEE ordinario del nucleo familiare in corso di validità compreso tra € 0,00 e € 27.000,00**). Può essere richiesto un voucher digitale per ogni minore componente il nucleo familiare.

RESIDENZA

- il minore per cui si chiede l'assegnazione del voucher è residente nel Comune di Milano da almeno 3 mesi.
- oppure il minore per cui si chiede l'assegnazione del voucher appartiene ad un nucleo familiare che ha già inoltrato domanda di trasferimento di residenza da altro Comune verso il Comune di Milano entro il termine di presentazione della domanda di assegnazione del voucher.
- oppure il minore per cui si chiede l'assegnazione del voucher è privo di iscrizione anagrafica a Milano o in altro Comune, ma risulta regolarmente iscritto a nido dell'infanzia, scuola dell'infanzia, scuola primaria o secondaria nel Comune di Milano.

Per effettuare la domanda online è necessario essere in possesso di un'utenza SPID.

মিলান পৌরসভা ০ থেকে ১৮ বছর বয়সী শিশু এবং কিশোর কিশোরীদের মঙ্গল সাধনের সঙ্গী হতে চায়, বিশেষ করে যে সব বাচ্চারা সামাজিক এবং আর্থিক সমস্যার ভেতর জীবন যাপন করছে তাদের জন্য ডিজিটাল ভাউচার এর ব্যবস্থা করনের মাধ্যমে তাদের পাশে থাকতে চায়।

১১ই মে ২০২২ থেকে ৭ই জুন ২০২২ পর্যন্ত আবেদন উপস্থাপন করা সম্ভবপর হবে।

ডিজিটাল ভাউচার হল ভার্চুয়াল ক্রেডিট, যার মূল্য ১০০ থেকে ৪০০ ইউরোর মধ্যে { ইজের (ISEE) উপর ভিত্তি করে } অর্থাৎ যে সকল পরিবারের ০ থেকে ১৮ বছর বয়সী সন্তান আছে সেই সকল পরিবার এই ভাউচারটি ব্যবহার করে বিভিন্ন ধরনের সেবা গ্রহণ করতে পারবে, যেমন বিভিন্ন ধরনের সার্ভিসে এক্সেস নেয়ার জন্য এবং স্বাস্থ্য সম্পর্কিত বিভিন্ন সেবা নেয়ার ক্ষেত্রে অথবা মানসিক / শারীরিক বিকাশের জন্য বিভিন্ন ধরনের সেবা গ্রহণের জন্য এই ভাউচার ব্যবহার করা যাবে (শিক্ষামূলক ক্ষেত্রে, খেলাধুলা, গঠনমূলক- কালচারাল ক্ষেত্রে, বিজ্ঞান – ম্যাথম্যাটিকস এবং টেকনোলজিকাল ক্ষেত্রে)।

আবেদনে অংশগ্রহণ করার জন্য যা থাকতে হবে তাহল :

একটি একক পরিবারের বর্তমান **ইজে (ISEE) € 0,00 থেকে € ২৭.000,00** এর মধ্যে থাকতে হবে। একটি পরিবারের প্রতিটি নাবালক সদস্যের জন্য একটি ডিজিটাল ভাউচারের জন্য আবেদন করা যাবে।

রেসিডেন্স

- যে নাবালক সদস্যটির জন্য এই ভাউচারের জন্য আবেদন করা হচ্ছে তার মিলান পৌরসভায় অন্তত ৩ মাসের রেসিডেন্স থাকতে হবে।
- অথবা যে নাবালক সদস্যটির জন্য এই ভাউচারের আবেদন করা হচ্ছে সে এমন একটি পরিবারের সদস্য যে পরিবার ইতিমধ্যে ভাউচারের জন্য আবেদন জমা দেয়ার সময়সীমার মধ্যে অন্য পৌরসভা থেকে মিলানের পৌরসভায় বাসস্থান স্থানান্তরের জন্য আবেদন জমা দিয়েছে।
- অথবা যে নাবালক সদস্যটির জন্য এই ভাউচারের আবেদন করা হচ্ছে তার মিলান অথবা অন্য কোন পৌরসভায় কোন রেজিস্ট্রি নিবন্ধন নেই, কিন্তু এখনো মিলান পৌরসভার কিন্ডারগার্টেন স্কুলে অথবা প্রাইমারী স্কুলে অথবা সেকেন্ডারী স্কুলে তার নিয়মিত ভর্তি সক্রিয় আছে।

অনলাইনে আবেদনটি করতে পারার জন্য আবেদনকারীর স্পিড (SPID) থাকা আবশ্যিক।

